
UCHWAŁA NR 253/XXVII/17  
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

Z DNIA 27 LUTEGO 2017 ROKU 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 
ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 206 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) 

Rada Miejska Gminy Ślesin uchwala, co następuje: 

§ 1 

Uchwała określa projekt dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów na terenie 
Gminy Ślesin do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe.  

§ 2 

Określa się następujący plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Ślesin na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.: 

1) Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym     
w Ślesinie, 62-561 Ślesin, ul. Żwirki i Wigury 55, dodatkowa lokalizacja prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych - 62-561 Ślesin,                         
ul. Młodzieżowa 1 ; 

2) Szkoła Podstawowa im. mjr. Henryka Sucharskiego w Licheniu Starym, 62-563 Licheń 
Stary,   ul. Konińska 48; 

3) Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Szyszyńskich Holendrach, 62-561 
Ślesin,   Szyszyńskie Holendry 162; 

4) Szkoła Podstawowa im Henryka Sienkiewicza w Wąsoszach, 62-561 Ślesin, Wąsosze 73; 
5) Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Ostrowążu, 62-561 Ślesin,   

Ostrowąż 21; 
6) Szkoła Podstawowa im. Janiny Porazińskiej w Piotrkowicach, 62-561 Ślesin,   

Piotrkowice 27; 

§ 3 

Określa się następujące granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających 
siedzibę na obszarze Gminy Ślesin na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 
2019 r.: 

1) Obwód Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Ślesinie obejmuje:   
Ślesin, Biele, Dąbrowa Duża, Dąbrowa Mała, Goraninek, Lizawy, Lubomyśle,                               
Półwiosek Lubstowski, Różopole, Tokary, Półwiosek Stary od nr 27 do nr 56, 
Mikorzyn, Florentynowo, Biskupie Sarnowskie, Różnowo, Sarnowa, Głębockie 
Pierwsze, Głębockie Drugie, Witalisów, Kolonia Sarnowa, Goranin, Honoratka, 
Rębowo, Władysławów, Pole B, Leśnictwo, Ignacewo, Smolniki, Pogorzele, Wierzelin, 
Smolniki Polskie, 

2) Obwód Szkoły Podstawowej im. mjr. Henryka Sucharskiego w Licheniu Starym 
obejmuje: Licheń Stary, Bylew, Pogoń Gosławicka, Pogoń Lubstowska, Pogoń - 
Leśniczówka, Bylew-Parcele, 



3) Obwód Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Szyszyńskich Holendrach 
obejmuje: Szyszyńskie Holendry, Teodorowo, Helenowo, Konstantynowo, Żółwieniec, 
Kijowskie Nowiny, Kijowiec, Ostrowy, Konstantynówek, Szyszyn, Kijowiec – 
Szyszynek, Stanisławowo, 

4) Obwód Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Wąsoszach obejmuje: Kępa, 
Wąsosze, Wąsoskie Holendry, Julia, Półwiosek Stary od nr 1 do nr 26, 

5) Obwód Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Ostrowążu obejmuje: 
Biskupie, Ostrowąż, Ostrowąż Kolonia, Marianowo, Szyszynek, 

6) Obwód Szkoły Podstawowej im. Janiny Porazińskiej w Piotrkowicach obejmuje: 
Piotrkowice, Kolebki, Niedźwiady Duże, Niedźwiady Małe, Wygoda, Półwiosek Nowy, 
Kolebki – Frąsin, Kolebki – Ługi. 

                                                                   § 4 

Określa się następujący plan sieci prowadzonych przez Gminę Ślesin klas dotychczasowego 
publicznego gimnazjum prowadzonego w szkole podstawowej na okres od dnia 1 września 
2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.: 

1) Klasy dotychczasowego Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Ślesinie, 62-561 
Ślesin, ul. Młodzieżowa 1, prowadzone będą w Szkole Podstawowej im Tadeusza 
Kościuszki przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ślesinie z siedzibą ul. Żwirki         
i Wigury 55, 62-561 Ślesin. 

2) Publiczne Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Ślesinie, 62-561 Ślesin,                   
ul. Młodzieżowa 1 włącza się do Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym, ul. Żwirki i Wigury 55, 62-561 Ślesin na 
następujących warunkach : 

1. Dzień rozpoczęcia działalności przez ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Tadeusza 
Kościuszki w Ślesinie przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym z siedzibą ul. Żwirki         
i Wigury 55, 62-561 Ślesin - 1 września 2017 roku. 

2. Kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Ślesinie, ul. Żwirki i Wigury 55, 62-561 Ślesin rozpocznie 
się w roku szkolnym 2017/2018. 

3. Dniem zakończenia działalności publicznego Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika      
ul. Młodzieżowa 1, 62-561 Ślesin jest 31 sierpnia 2017r. 

§ 5 

Określa się następujące granice obwodu klas dotychczasowego publicznego gimnazjum 
mającego siedzibę na obszarze Gminy Ślesin na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia     
31 sierpnia 2019 r.: 

1) Obwód klas dotychczasowego Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Ślesinie obejmuje: 
Ślesin, Biele, Biskupie, Biskupie Sarnowskie, Bylew, Bylew – Parcele, Dąbrowa Duża, 
Dąbrowa Mała, Florentynowo, Głębockie Pierwsze, Głębockie Drugie, Witalistów, 
Goranin, Goraninek, Szyszyńskie Holendry, Wąsoskie Holendry, Honoratka, 
Władysławów, Ignacewo, Julia, Kępa, Kijowiec, Kijowiec – Szyszynek, Kijowskie 
Nowiny, Kolebki, Kolebki – Frąsin, Kolebki – Ługi, Kolonia Sarnowa, Konstantynowo, 
Konstantynówek, Leśnictwo, Licheń Stary, Lizawy, Lubomyśle, Marianowo, Mikorzyn, 
Niedźwiady Duże, Niedźwiady Małe, Ostrowąż, Ostrowąż – Kolonia, Ostrowy, 
Piotrkowice, Pogoń Gosławicka, Pogoń – Leśniczówka, Pogoń Lubstowska, Pogorzele, 
Półwiosek Lubstowski, Półwiosek Nowy, Półwiosek Stary, Rębowo, Różnowo, Różopole, 



Sarnowa, Smolniki, Smolniki Polskie, Stanisławowo, Szyszyn, Helenowo, Pole B, 
Teodorowo, Szyszynek, Tokary, Wąsosze, Wierzelin, Wygoda, Żółwieniec. 

§ 6 

Określa się następujący projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Ślesin od dnia 1 września 2019 r.: 

1) Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym        
w Ślesinie, 62-561 Ślesin, ul. Żwirki i Wigury 55 oraz dodatkowa lokalizacja 
prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 62-561 Ślesin,      
ul. Młodzieżowa 1;  

2) Szkoła Podstawowa im. mjr. Henryka Sucharskiego w Licheniu Starym, 62-563 Licheń 
Stary,   ul. Konińska 48; 

3) Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Szyszyńskich Holendrach, 62-561 
Ślesin,   Szyszyńskie Holendry 162; 

4) Szkoła Podstawowa im Henryka Sienkiewicza w Wąsoszach, 62-561 Ślesin, Wąsosze 73; 
5) Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Ostrowążu, 62-561 Ślesin,   

Ostrowąż 21; 
6) Szkoła Podstawowa im. Janiny Porazińskiej w Piotrkowicach, 62-561 Ślesin,   

Piotrkowice 27. 

§ 7 

Określa się następujące granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 
mających siedzibę na obszarze Gminy Ślesin od dnia 1 września 2019 r.: 

1) Obwód Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Ślesinie obejmuje:   
Ślesin, Biele, Dąbrowa Duża, Dąbrowa Mała, Goraninek, Lizawy, Lubomyśle,                               
Półwiosek Lubstowski, Różopole, Tokary, Półwiosek Stary od nr 27 do nr 56, 
Mikorzyn, Florentynowo, Biskupie Sarnowskie, Różnowo, Sarnowa, Głębockie 
Pierwsze, Głębockie Drugie, Witalisów, Kolonia Sarnowa, Goranin, Honoratka, 
Rębowo, Władysławów, Pole B, Leśnictwo, Ignacewo, Smolniki, Pogorzele, Wierzelin, 
Smolniki Polskie, 

2) Obwód Szkoły Podstawowej im. mjr. Henryka Sucharskiego w Licheniu Starym 
obejmuje: Licheń Stary, Bylew, Pogoń Gosławicka, Pogoń Lubstowska, Pogoń 
Leśniczówka, Bylew-Parcele, 

3) Obwód Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Szyszyńskich Holendrach 
obejmuje: Szyszyńskie Holendry, Teodorowo, Helenowo, Konstantynowo, Żółwieniec, 
Kijowskie Nowiny, Ostrowy, Konstantynówek, Szyszyn, Kijowiec – Szyszynek, 
Stanisławowo, 

4) Obwód Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Wąsoszach obejmuje: Kępa, 
Wąsosze, Wąsoskie Holendry, Julia, Półwiosek Stary od nr 1 do nr 26, 

5) Obwód Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Ostrowążu obejmuje: 
Biskupie, Ostrowąż, Ostrowąż Kolonia, Marianowo, Szyszynek, 

6) Obwód Szkoły Podstawowej im. Janiny Porazińskiej w Piotrkowicach obejmuje: 
Piotrkowice, Kolebki, Niedźwiady Duże, Niedźwiady Małe, Wygoda, Półwiosek Nowy, 
Kolebki – Frąsin, Kolebki – Ługi. 

 

 



§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin.  

§ 9 

Uchwała zostanie przekazana Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświaty oraz Związkom 
Zawodowym niezwłocznie po uchwaleniu przez Radę Miejską Gminy Ślesin. 

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Ślesin, a także na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy       
w Ślesinie. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR 253/XXVII/17 

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN Z DNIA 27 LUTEGO 2017 ROKU 
 
 

  Zgodnie z art. 206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę – 

Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r., poz. 60), Rada Miejska Gminy Ślesin podejmuje uchwałę             

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju 

szkolnego. Uchwała określa plan sieci szkół prowadzonych przez gminę a także granice obwodów 

tych placówek oświatowych.  

Publiczne Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Ślesinie przy ul. Młodzieżowej 1 włącza 

się do Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 

Ślesinie, ul. Żwirki    i Wigury 55.  

Dotychczasowe klasy Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Ślesinie będą prowadzone       

w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ślesinie         

w budynku przy ul. Młodzieżowej 1. 

Dotychczasowe szkoły podstawowe znajdujące się na terenie Gminy Ślesin zostają 

przekształcone w ośmioletnie szkoły podstawowe. 


